РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУ  БЛ ИКА11Ы Н
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ
тбзбмблиншг

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH
от 30 августа 2023 года № 283

с. Усть-Кокса

Об определении начала отопительного периода
2023/2024 годов в муниципальном
образовании «Усть-Коксинский район»
Республики Алтай

В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях поддержания нормативного
температурного режима в помещениях детских и лечебных учреждений, жилых зданий,
учебных заведений, зрелищных предприятий, административных зданий, промышленных
предприятий, складов, гаражей и прочих объектов, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 года № 354 «О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов», Приказом Госстроя РФ от 06.09.2000 года № 203
«Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению
отопительного периода и повышению надёжности систем коммунального теплоснабжения в
городах и населённых пунктах Российской Федерации»:
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Начать отопительный период 2023/2024 годов в муниципальном образовании
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай не позднее дня, следующего за днём окончания
5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха
ниже 8 градусов Цельсия.

2. В целях обеспечения температурного режима, установленного Санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами, в помещениях детских, учебных и
лечебных учреждений, отопительный период начать по заявке соответствующего
учреждения.

3. Контроль и ответственность за исполнение пунктов 1 и 2 настоящего Распоряжения
возложить на директора Муниципального унитарного предприятия «Тепло Ресурс»
Ванышева Дениса Николаевича.

4. Точную дату начала отопительного периода утвердить отдельным распоряжением.
5. Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в газете «Уймонские
вести».

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава
МО «Усть-Коксинский район» Д.Н. Кочевов